
Приложение5 

 

Сведения об исполнении расходов районного бюджета на реализацию муниципальных программ в 2021 году  

 

в тыс. рублей 
N 

про-

гра

ммы 

Наименование программы, подпрограммы Решение Со-

вета депута-

тов от 

22.12.2021 

№52 

Бюджетные 

назначения по 

сводной бюд-

жетной роспи-

си 

Исполнено, 

согласно 

отчету 

(ф.0503117) 

Исполнено  в 

процентах к 

бюджетной рос-

писи 

Остаток не-

исполненных 

бюджетных 

назначений 

1 2 4 5 6 7 8 

1 Муниципальная программа «Развитие системы обра-

зования Курманаевского района на 2019-2024 годы» 

336978,1 

 

336978,1 331955,9 

 

98,5 

 

5022,2 

 

2 Муниципальная программа «Социальная  поддержка 

граждан Курманаевского района» на 2019-2024 годы 

  

9940,2 

 

 

 

 9940,2 

 

 

 

9940,2 

 

 

100 

 

 

 

0,0 

 

 

 

3 Муниципальная программа «Защита населения и тер-

ритории муниципального образования Курманаевский 

район от чрезвычайных ситуаций природного и техно-

генного характера в 2019-2024 годах» 

3118,5 3118,5 3114,0 99,9 4,5 

4 Муниципальная программа «Повышение безопасности 

дорожного движения в Курманаевском районе на 2019-

2024 годы» 

100,0 100,0 100,0 100 0,0 

5 Муниципальная программа «Стимулирование разви-

тия жилищного строительства в муниципальном обра-

зовании Курманаевский район в 2019-2024 годах» 

1083,9 

 

 

 

 

1083,9 

 

 

 

 

1083,9 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

6 Муниципальная программа «Профилактика правона-

рушений и противодействие преступности в Курмана-

евском районе» на 2019-2024 годы 

107,0 107,0 105,2 98,3 1,8 

7 Муниципальная программа «Развитие физической 

культуры и спорта, повышение эффективности реали-

зации молодежной политики в Курманаевском районе 

3714,4 

 

3714,4 

 

3714,4 

 

100 

 

0,0 

 



2 

 

N 

про-

гра

ммы 

Наименование программы, подпрограммы Решение Со-

вета депута-

тов от 

22.12.2021 

№52 

Бюджетные 

назначения по 

сводной бюд-

жетной роспи-

си 

Исполнено, 

согласно 

отчету 

(ф.0503117) 

Исполнено  в 

процентах к 

бюджетной рос-

писи 

Остаток не-

исполненных 

бюджетных 

назначений 

1 2 4 5 6 7 8 

на 2019-2024 годы» 

 8 Муниципальная программа «Развитие культуры Кур-

манаевского района» на 2019-2024 годы 

            28781,1 

 

28781,1 

 

28781,1 

 

100 

 

0,0 

 

9 Муниципальная программа «Реализация муници-

пальной политики в муниципальном образовании 

Курманаевский район Оренбургской области в 2019-

2024 годах» 

32454,0 

 

32454,0 

 

31767,6 

 

97,9 

 

686,4 

 

10 Муниципальная программа «Экономическое развитие 

Курманаевского района на 2019-2024 годы» 

7930,9 

 

7930,9 

 

7878,1 

 

99,3 52,8 

 

 

12 Муниципальная программа  «Противодействие экс-

тремизму и профилактика терроризма на территории 

муниципального образования Курманаевский район 

на 2019-2024 годы» 

13,0 13,0 12,9 99,2 0,1 

13 Муниципальная программа «Управление земельно-

имущественным комплексом и создание системы ка-

дастра недвижимости на территории муниципального 

образования Курманаевский район Оренбургской об-

ласти на 2015-2020 годы» 

2160,8 2160,8 1960,1 90,7 200,7 

14 Муниципальная программа «Управление муници-

пальными финансами и муниципальным долгом Кур-

манаевского района в 2019-2024 годах» 

           73636,9 

 

73636,9 

 

73615,0 

 

99,9 

 

21,9 

 

ИТОГО 500018,8 500018,8 494028,4 98,8 5990,4 

 

  


